
  
 

                             
 
 
 

MIGLIORAMENTO E MECCANIZZAZIONE DELLA RETE DI RACCOLTA 
DIFFERENZIATA DEI RIFIUTI URBANI –  

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – M2C1.1.I1.1 – LINEA A 
 
 

DETERMINA DEL DIRETTORE N. 299 DEL 16 NOVEMBRE 2023 
 

 
OGGETTO:  Forniture per la digitalizzazione dei processi di gestione rifiuti sul territorio del 

CO.A.B.SE.R CIG A01252E158 - CUP H87F21000000007. Nomina commissione 

di valutazione delle offerte. 

 

 
PREMESSO CHE: 
 
 
Con determina a contrarre n° 244 del 20.09.2023, è stato disposto di affidare le forniture per la 

digitalizzazione dei processi di gestione rifiuti sul territorio del CO.A.B.SE.R per un importo 

stimato a base d’appalto di € 570.650,00 oltre IVA (di cui oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso pari a € 5.131,00 I.V.A. esclusa), tramite: 

• una procedura aperta ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

• l’aggiudicazione sulla base dell’offerta economicamente più vantaggiosa sotto il profilo 

tecnico - economico, sulla base di una pluralità di elementi qualitativi e quantitativi, come 

di seguito specificati: 

 

Elementi qualitativi (Max punti_93), articolati nei seguenti sub-punteggi: 
 

A Copertura funzionale Max punti 20 

B Requisiti realizzativi e tecnologici Max punti 18 

C Descrizione generale della architettura proposta Max punti 13 

D Gestione progetto Max punti 20 



  
 

E Servizio di manutenzione ed assistenza Max punti 20 

F 
Possesso della certificazione di responsabilità sociale ed etica SA 
8000  Max punti 1 

G Assenza di verbali di discriminazione di genere Max punti 1 

 
2. Elementi quantitativi (Max punti 7), articolati nei seguenti sub-punteggi: 
 
A Offerta economica per servizi e forniture finalizzati alla 

digitalizzazione dei processi 
Max punti 2 

B Offerta economica per canone di manutenzione e gestione Max punti 5 
 

 

 

Entro il termine per la presentazione delle offerte, stabilito alle ore 23:59 del giorno 07.11.2023, 

risultano pervenute le offerte delle seguenti ditte: 

 ATI “Greenxet Technologies Spa – Proedis Srl – Protea Srl” (Greenext Technologies Spa 

– Capogruppo 51%; Proedis Srl – Mandante 19%, Protea Srl – Mandante 30%); 

 “SIKUEL Srl” di Ragusa (Rg); 

Occorre quindi procedere alla nomina della prevista commissione giudicatrice.  

Tenuto conto di quanto attualmente disposto dal Codice dei Contratti pubblici in materia di nomina 

della commissione giudicatrice, sono individuati i seguenti soggetti componenti, dotati della 

competenza, esperienza professionale e capacità sotto il profilo tecnico ed amministrativo, 

necessarie al ruolo di commissari della gara in oggetto: 

o L’ing. Piero Giuseppe Bertolusso, RUP, direttore e tecnico esperto della STR, in 

qualità di Presidente; 

o Il dott. Piergiorgio Chiriotti, tecnico e professionista esterno di fiducia, di nota e 

qualificata professionalità ed esperienza nel settore informatico, in qualità di 

commissario; 

o Il dott. Fabrizio Gianolio, tecnico esterno, nonché direttore del CO.A.B.SE.R. – 

Consorzio Albese Braidese Servizi Rifiuti, in qualità di commissario e segretario 

verbalizzante; 

 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto, in qualità di R.U.P. della stazione appaltante, accertata la 

disponibilità dei suddetti componenti e l’assenza di incompatibilità allo svolgimento dell’incarico  

 
 

DETERMINA 



  
 

 
- Di nominare la commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla 

procedura in oggetto, come segue: 

o L’ing. Piero Giuseppe Bertolusso, RUP, direttore e tecnico esperto della STR, in 

qualità di Presidente; 

o Il dott. Piergiorgio Chiriotti, professionista esterno di fiducia, in qualità di 

commissario; 

o Il dott. Fabrizio Gianolio, tecnico esterno, nonché direttore del CO.A.B.SE.R. – 

Consorzio Albese Braidese Servizi Rifiuti, in qualità di commissario e segretario 

verbalizzante. 

- Ai commissari interni ed al dott. Fabrizio Gianolio non sarà riconosciuto alcun compenso 

in quanto opereranno in ambito dell’orario lavorativo. 

- Il compenso per il commissario esterno dott. Piergiorgio Chiriotti, verrà determinato con 

successivo provvedimento, in conseguenza del numero delle sedute di valutazione e 

dell’entità del lavoro effettivamente svolto. 

- Di dare immediata esecutività al provvedimento 

 
 
Alba, 16 novembre 2023 

Il direttore e R.U.P. 
Piero Bertolusso, ing. 

                                                                                     Firmato digitalmente 


		2023-11-16T11:35:53+0000
	BERTOLUSSO PIERO GIUSEPPE




